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Der blev den 17. oktober 2007 holdt et supplerende møde mellem formanden og de 
medlemmer af udvalget, der ikke kunne deltage i udvalgets møde den 20. september 2007. Der 
er den 22. oktober 2007 til medlemmerne af underudvalget for hospitalsstruktur udsendt 
”udkast til Opsamling på anbefalinger”, hvoraf de på det supplerende mødet aftalte forslag til 
rettelser fremgår. 
 
 
 



Den 23. oktober 2007      UNDERUDVALGET FOR HOSPITALSSTRUKTUR 
 

 
3

 
 
 
SAG NR. 1 
 
MEDDELELSER OG GENSIDIG ORIENTERING 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Gensidig orientering og drøftelse af aktuelle problemstillinger. 
 
 
 
KONKLUSION 
Der var ikke noget til punktet. 
 
 
Sagsnr.:   
Arkiv:     
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SAG NR. 2 
 
AFRAPPORTERING TIL REGIONSRÅDET 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
I henhold til sit kommissorium skal udvalget i løbet af 2007 arbejde med 
sundhedsberedskab og præhospital indsats. 
 
Udvalget skal for forretningsudvalg og regionsråd forelægge en analyse af mulige 
forbedringer af den præhospitale indsats og den akutte modtagelse af patienten i 
Region Hovedstaden. I forbindelse med den præhospitale indsats indtænkes 
koordineringen med det øvrige sundhedsberedskab. Den præhospitale indsats 
omfatter alarmcentral, vagtcentral, ambulancekørsel og liggende patientbefordring 
og tilrettelæggelse af den præhospitale lægestøtte i form af lægebil og 
lægehelikopter.  
 
Udvalgets analyse skal danne grundlag for en kommende Plan for beredskab og 
præhospital indsats i Region Hovedstaden. Planen skal understøtte regionens 
hospitalsplan og sikre at alle borgere, der kommer til skade eller bliver syge får en 
hurtig og kvalificeret vej til den rette hjælp, jf. de sundhedspolitiske 
hensigtserklæringer vedtaget af forberedelsesudvalget den 14. november 2006.  
 
Udvalget besluttede på møde den 20. september 2007, at der ca. den 1. oktober 
2007 skulle udsendes nyt udkast til afrapportering til udvalgets medlemmer, med 
de på mødet den 20. september 2007 aftalte rettelser. Udvalgets medlemmer, der 
deltog i udvalgets møde den 20. september 2007 havde ca. en uge til pr. mail, at 
sende forslag til rettelser af udkastet til sekretær for udvalget Kirsten Granhøj. Der 
er ikke indkommet forslag til rettelser fra de medlemmer, der deltog i mødet den 
20. september 2007. 
 
Med det formål at sikre alle partier mulighed for at drøfte forslaget til 
afrapportering er der aftalt møde mellem formanden og de medlemmer af 
udvalget, der ikke kunne deltage i mødet den 20. september 2007. Mødet afholdes 
den 17. oktober 2007. De forslag til rettelser, der fremkommer på dette møde, er 
medtaget til drøftelse på dagens møde.  
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Til drøftelse på mødet er vedlagt udkast til afrapportering med de på mødet den 
20. september 2007 aftale rettelser. Dokumentet er uden synlige rettelser, og er 
enslydende med det den 2. oktober 2007 fremsendte udkast med synlige rettelser. 
 
 
KONKLUSION 
Administrationen indarbejder de aftalte rettelser i ”Opsamling på anbefalinger”, og 
tilretter ”Udvalgets afrapportering” således at denne er i overensstemmelse med 
anbefalingerne. ”Udvalgets afrapportering” eftersendes. 
 
Administrationen reviderer endvidere: 
 Bilag ”Definitioner og terminologi” 
 Bilag ”Figurer og oversigter” – således at der er konsekvens i farvevalget 
 Den beskrivende del af kapital 16 om Sundhedsberedskab samt bilag ”Notat 

om sundhedsberedskab” 
 
Med disse rettelser og tilføjelser godkendte udvalget ”Opsamling på anbefalinger” 
og ”Udvalgets afrapportering” og besluttede at forelægge afrapporteringen for 
regionsrådet på møde den 27. november 2007. 
 
Underudvalget drøftede formen for afrapporteringen, og der var enighed om, at 
udvalgsformanden Knud Andersen aftaler med regionsrådets formand, hvordan 
afrapporteringen mest hensigtsmæssigt finder sted.   
 
 
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1. Udkast til opsamling på anbefalinger 
 
Sagsnr.: 200701542 

Arkiv:    1-00 
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SAG NR. 3 

EVENTUELT 
 
 
KONKLUSION 
 
Udvalget besluttede at aflyse møde den 1. november 2007, da udvalget har løst de 
af regionsrådet stillede opgaver, der fremgår af udvalget kommissorium i 2007. 
 
Udvalget ser arbejdet med den ældre medicinske patient, som en vigtig udfordring 
i 2008. Såfremt der nedsættes underudvalg til at arbejde med dette emne i 2008, 
finder udvalget, at det vil være vigtigt med en sondring af, hvilke dele af denne 
problemstilling der skal drøftes i hvilke underudvalg. Såfremt der fra Koncern 
Sekretariat udarbejdes et forslag til en sådan sondring, vil denne blive sendt rundt 
til udvalgets medlemmer pr. mail, således at der er mulighed for at kommentere 
forslaget. 
 
Udvalget fandt endvidere, at arbejdet med at skabe sammenhæng mellem 
lægevagt og skadestue kan blive en interessant udfordring i 2008. Det er dog 
stadigt uafklaret, hvordan arbejdet med løsning af denne opgave vil blive 
tilrettelagt.  
 
 
 
 
 
 
Sagsnr.:   
Arkiv:     
 


